UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

UFAPE

Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

SELEGAO SIMPLIFICADA DE PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO EDITAL N2 03/2025 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Area: Bovinocultura de leite; Formulaco e fabricacdo de ragdes; Zootecnia Especial Il e Zootecnia Especial A; Fisiologia da Lactagdo/VAGA: 01

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATOS (AS)

12 Examinador

22 Examinador

32 Examinador

NOME COMPLETO

PD
X6

Média
Ponderad

PT a

x4

PD
X6

PT
x4

Média
Ponderad

a

PD
X6

Média
Ponderada
PT

x4

MEDIA
FINAL

CLASSIFICACAO

01

Rayanne Thalita de Almeida Souza

8,50

8,55 8,52

8,70

8,55

8,64

8,50

8,55 8,52

8,56

CLASSIFICADA
conforme item 10.6, de
acordo com o Decreto
n29.739/2019
(19)

02

Maria lzabel Batista Pereira

9,00

8,30 8,72

8,60

8,30

8,48

8,35

8,30 8,33

8,51

APROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019
(29)

03

Michelle Christina Bernardo de

Siqueira

8,00

9,25 8,50

8,10

9,25

8,56

7,80

9,25 8,38

8,48

APROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019
(39)

04

Jéssica Gabi Dessbesell

9,00

7,77 8,51

8,60

7,77

8,27

8,50

7,77 8,21

8,33

APROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019
(49)

05

Heraldo Bezerra de Oliveira

8,00

8,30 8,12

8,60

8,30

8,48

8,00

8,30 8,12

8,24

APROVADO conforme
item 10.6, de acordo
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UFAPE

Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

com o Decreto n?
9.739/2019
(59)

06

Dayanne Camelo

8,20

8,50

8,32

8,30

8,50

8,38

6,95

8,50

7,57

8,09

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

07

Maria Beatriz Rodrigues de Miranda

7,50

8,05

7,72

7,00

8,05

7,42

5,10

8,05

6,28

7,14

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

08

Hemerson Johnson Xavier de Assis

7,25

6,95

7,13

7,80

6,95

7,46

6,55

6,95

6,71

7,10

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

09

Sheyla Priscila Oliveira do Nascimento

6,75

7,95

7,23

7,20

7,95

7,50

5,15

7,95

6,27

7,00

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

10

Jussiede Silva Santos

4,75

7,85

5,99

5,80

7,85

6,62

5,00

7,85

6,14

6,25

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

11

Thamyres Valeriano Teixeira

5,50

6,70

5,98

6,00

6,70

6,28

6,20

6,70

6,40

6,22

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

12

Paula Cibelly Vilela da Silva

5,25

6,75

5,85

6,50

6,75

6,60

4,00

6,75

5,10

5,85

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

13

Jaison José da Silva

5,75

4,80

5,37

7,20

4,80

6,24

5,70

4,80

5,34

5,65

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

14

Anténio Daniel Lima do Nascimento

ELIMINADO em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica




UFAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

5 Glaucia Sabrine de Oliveira Moraes - - - - ELIMINADA em virtude

do ndo
comparecimento a
prova didatica

Nota Final da Selec¢do (NFS)= ((PD X 6,0) + (PT X 4,0))/10

PD = Nota Final da Prova Didatica;
PT = Nota Final da Prova de Titulos.

Comissao Examinadora:
Prof. Dr. Robson Magno Liberal Véras - Presidente

Prof. Dr. Glesser Porto Barreto - Membro interno
Prof. Dr. Luiz Carlos Fontes Baptista Filho - Membro interno




UFAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

SELEGAO SIMPLIFICADA DE PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO EDITAL N2 03/2025 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Area: Sociologia Rural/VAGA: 01

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATOS (AS)

12 Examinador

22 Examinador

32 Examinador

NOME COMPLETO

Média
Ponderad

PD PT a

X6 x4

PD
X6

Média
Ponderad

PT a

x4

PD
X6

Média
Ponderada
PT

x4

MEDIA
FINAL

CLASSIFICACAO

01

Elmir Bezerra de Lima

10,00 9,26 9,70

10,00

9,26 9,70

10,00

9,26 9,70

9,70

CLASSIFICADO
conforme item 10.6, de
acordo com o Decreto
n29.739/2019
(12)

02

Carlos Eduardo Falcdo Luna

9,10 9,05 9,08

9,60

9,05 9,38

9,10

9,05 9,08

9,18

APROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019
(29)

03

Joalysson Severo Batista

10,00 7,63 9,05

10,00

7,63 9,05

9,20

7,63 8,57

8,89

APROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019
(39)

04

Anidene Christina Alves de Moraes

9,50 | 7,10 8,54

9,50

7,10 8,54

9,50

7,10 8,54

8,54

APROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n®
9.739/2019
(42)

05

Natdlia Lima de Espindola

890 | 6,27 7,85

8,90

6,27 7,85

8,90

6,27 7,85

7,85

APROVADA conforme
item 10.6, de acordo
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com o Decreto n?
9.739/2019
(59)

06

Tania da Silva Siqueira

7,50

6,57

7,13

8,50

6,57

7,73

8,50

6,57

7,73

7,53

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

07

Amanda de Araujo Lima Melo

7,30

6,60

7,02

7,30

6,60

7,02

7,30

6,60

7,02

7,02

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

08

Romario Nunes da Silva

5,90

8,62

6,99

5,90

8,62

6,99

5,80

8,62

6,93

6,97

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

09

Virginia Renata Tendrio Fernando de
Oliveira

7,50

4,85

6,44

7,00

4,85

6,14

7,50

4,85

6,44

6,34

REPROVADA conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

10

Mateus Ferreira Andrade

2,60

6,30

4,08

2,25

6,30

3,87

2,25

6,30

3,87

3,94

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

11

Danielle Jansen

ELIMINADA em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica

12

Elizabel Oliveira Silva de Melo

ELIMINADA em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica

13

Patryk Ramon Graciano Rosa
Wandersee

ELIMINADO em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica




PD = Nota Final da Prova Didatica;
PT = Nota Final da Prova de Titulos.

Comissao Examinadora:
Prof. Dr. Valdir Eduardo Ferreira - Presidente

Profa. MsC. Renata do Nascimento Juca - Membro interno
Prof. Dr. Rodrigo Gomes Pereira - Membro interno

UFAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

Nota Final da Selegdo (NFS)= ((PD X 6,0) + (PT X 4,0))/10



UFAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

SELECAO SIMPLIFICADA DE PROFESSOR SUBSTITUTO REFERENTE AO EDITAL N2 03/2025 DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO
Area: Teoria da computacdo e compiladores/VAGA: 01

RESULTADO PRELIMINAR

CANDIDATOS (AS)

12 Examinador

22 Examinador

32 Examinador

NOME COMPLETO

PD
X6

PT
x4

Média
Ponderad
a

PD
X6

PT
x4

Média
Ponderad
a

PD
X6

PT
x4

Média
Ponderada

MEDIA
FINAL

CLASSIFICACAO

01

Bruno José da Silva Barros

9,10

7,40

8,42

7,50

7,40

7,46

7,80

7,40

7,64

7,84

CLASSIFICADO
conforme item 10.6, de
acordo com o Decreto
n29.739/2019
(19)

02

Allysson Guimaraes dos Santos Silva

7,20

4,30

6,04

7,00

4,30

5,92

7,00

4,30

5,92

5,96

REPROVADO conforme
item 10.6, de acordo
com o Decreto n?
9.739/2019

03

Ailson Gomes de Oliveira

ELIMINADO em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica

04

Edyedson Arthur Pereira de Lima

ELIMINADO em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica

05

Maria Virginia Mendonga dos Santos

ELIMINADA em virtude
do ndo
comparecimento a
prova didatica




UFAPE

UNIVERSIDADE FEDERAL DO AGRESTE DE PERNAMBUCO

Av. Bom Pastor, s/n — Boa Vista — Garanhuns, PE, CEP 55.292-278

PD = Nota Final da Prova Didatica;
PT = Nota Final da Prova de Titulos.

Comissdao Examinadora:
Prof. Dr. Helder Fernando de Araujo Oliveira - Presidente

Prof. Dr. Sérgio Francisco Tavares de Oliveira Mendonga - Membro interno
Prof. Dr. Tiago Buarque Assuncgdo de Carvalho - Membro interno

Nota Final da Selegdo (NFS)= ((PD X 6,0) + (PT X 4,0))/10

Garanhuns, 11 de novembro de 2025.
Resultado publicado as 16:00h (Inicio do periodo de recurso)



